АДМИНИСТРАЦИЯ
села Ванавара
Эвенкийского муниципального района
Красноярского края

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 апреля 2024 г.       		                                                                           № 68 - п

с. Ванавара

Об отмене Постановлений
Администрации села Ванавара

В соответствии с частью 5 статьи 2 Федерального закона от 20 июля 2020 года № 239-ФЗ с 1 января 2023 года утратили силу положения части 10 статьи 31 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части выдачи органами местного самоуправления специального разрешения для крупногабаритного транспортного средства, тяжеловесного транспортного средства, масса которого с грузом или без груза и (или) нагрузка на ось которого более чем на десять процентов превышает допустимую массу транспортного средства и (или) допустимую нагрузку на ось, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить Постановление Администрации села Ванавара от 18.03.2019 года № 33-п «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений на движение  по автомобильным дорогам общего пользования местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».
2. Отменить Постановление Администрации села Ванавара от 09.07.2021 года № 90-п «О внесении изменений в Постановление Администрации села Ванавара от 18.03.2019  № 33-п «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений на движение  по автомобильным дорогам общего пользования местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».
3. Считать утратившим силу Постановление Администрации села Ванавара от 08.08.2023 года № 151-п «Об отмене Постановления от 27.02.2017 года № 30-п «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги   «Выдача специальных разрешений на движение  по автомобильным дорогам общего пользования местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»
4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте органов местного самоуправления села Ванавара с адресом в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования https://vanavara-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]  Глава села                                                      п/п                                       А.А. Зарубин

Направить: в дело-1, ОБиБ-1.
Исп. Чернышова Ю.В., тел. (839177)31359